535; Universitat Jaume I, Arxiu Virtual Jaume I, nº 830.

Noverint universi, quod cum venerabiles patres Petrus, Dei gratia Terrachone archiepiscopus, Vitalis oscensis et
Guillelmus ilerdensis episcopi, frater Guillelmus de Cardona, magister milicie Templi, et frater Petrus de Alcalano,
castellanus Emposte, nobiles Petrus Cornelii, Artaldus de Luna, Jacobus de Cervaria et cives eorum college, coram
Jacobo, rege Aragonum, proposuissent apud Morellam ea que fecerant apud Ispalim cum illustribus Alfonso,
infante Aragonum, eius filio, et Petro, infante Portugalie, super questionibus que inter ipsum domium regem et
eosdem infantes fuerant suscitate, dominus rex predictus guidavit et assecuravit nobiles Ferrarium de Lizana,
Petrus Ferriz, Guillelmum de Puyo, magistrum Martinum, archidiaconum Valencie, et matrem suam et fratres et
omnes alios vassallos, quos dicti infantes habent in terra sua et vassallos ac valitores etiam eorundem, cum
omnibus rebus suis. Et dedit treguas bona fide in terra sua ex extra terram ubicumque sint. Et reddidit eis omnes
hereditates et possessiones integre, libere, et sine omni obligacione facta per ipsum regem, quas eis abstulerat vel
emparaverat, auferri vel emparari fecerat, in illo scilicet statu ipsas reddidit in quo hodie sunt, ut potest esse fides
in eis. Reddidit etiam infanti Portugalie potestatem liberam et integram et sine obligacione Campi de Terrachona,
Eviçe et aliarum omnium possessionum et hereditatum, quas habebat in terra sua, exceptis quinque castris, scilicet
de Morella, de Segorbio, de Muroveteri, de Almenara et de Castellione, que debent esse in posse predicti domini
archiepiscopi et aliorum collegarum suorum, donec pronuncient inter eos, ut tunc ipsa castra tradant illi vel illis,
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cui vel quibus iure vel composicione eis videbitur expedire. Reddidit etiam prefato archidiacono matri sue et
fratribus et Garsie Eximeni quondam alcaydo de Muroveteri, omnes possessiones et hereditates quas habent in
terra sua, in statu quo sunt hodie. Promisit etiam reddere et absolvere Rodericum Martini, nepotem infantis
Portugalie, et omnes alios quos captos detinet vel detinere facit ratione predictorum infantum.

Omnes autem vassalli et valitores ipsorum infantum qui in ipsis treugis et assecuramiento esse voluerint,
reddant omnia castra, villas et captos, quos racione presentis contencionis tenent a domino rege vel suis, in statu
quo hodie sunt.

Item promisit idem rex quod illos judices qui sunt electi super facto predicto in Curia de Alchanicio, scilicet, de
Catalonia: dominum archiepiscopum, barchinonensem et ylerdensem episcopos, magistrum Templi et Hospitalis,
nobilis Poncium Hugueti, comitem Empuriarum, Raimundum, vicecomitem Cardone, Raimundum Berengarii de
Ager et Jacobus de Cervaria. De Aragone: cesaraugustanum et oscensem episcopos et nobiles Petrum Cornelii,
Artaldum de Luna, Garsiam Romei et Eximinum de Focibus, et illos civitatenses qui fuerunt apud Ispalim pro hoc
facto, faciet interesse apud Calataiubium vel Feriçe VIII die post festum Sancti Michaelis proximum in predicto
judicio sive composicione, nisi legitimo impedimento et inevitabili fuerint impediti. 

Actum est hoc XV kalendas junii anno Domini M CC quinquagesimo.
Signum [signo] Jacobi, Dei gratia regis Aragonum, Majoricarum et Valencie, comitis Barchinone et Urgelli et

domini Montispesulani, qui predicta concedimus et confirmamus. Testes sunt Petrus Martini de Luna, Guillelmus
de Boxados, Eximini Petri, Bernardi Hugueti de Serralonga, Raimundi de Travesseris.

Sig[signo]num Arnaldi de Ulmo, qui mandato domini regis pro Gonzalvo Petri, eius notario, hec scribi fecit,
loco, die et anno prefixis.
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ASAMBLEA DE CIUDADES DE ZARAGOZA DE 1254

1 1254/08/30. Zaragoza.
El rey Jaime I, en recompensa por el subsidio concedido por las ciudades de Aragón para la defensa del reino

frente a Castilla, confirma el privilegio de la moneda jaquesa otorgado en las Cortes Generales de Monzón de
1236.

A. Zaragoza. Archivo Municipal, privilegios reales, nº 21. Original, en pergamino. 
Publ.: Canellas, Colección diplomática del concejo de Zaragoza, I, nº 77; Huici y Cabanes, Documentos de

Jaime I, III, nº 659; Cabanes, Documentos de Jaime I relacionados con Aragón, nº 86; Universitat Jaume I, Arxiu
Virtual Jaume I, nº 1479.

Noverint universi quod nos, Jacobus, Dei gracia rex Aragonum, Majoricarum et Valencie, comes Barchinone et
Urgelli et dominus Montispesulani, recognoscimus et confitemur quod, propter guerram quam habemus et
speramus habere in isto festo proximo sancti Michaelis et deinde, cum treuge inter nos et illustrem regem Castelle
posite non se extendant ultra dictum festum sancti Michaelis, quamquidem guerram dictus rex Castelle nobis
movet in magnam et gravem oppressionem persone nostre et totius regni nostri, vos, concilium Cesarauguste,
Osce, Jacce, Tirasone, Calatajubi, Daroce, Turolii et Barbastri et universitas conciliorum regni Aragonum, facitis
nobis graciam specialem in tanta neccessitate, videlicet quod concedatis nobis quod nos faciamus cudi istam
monetam jaccensem usque ad quindecim milia marcharum argenti in auxilium dicte guerre. Et nos, predictus rex,
propter istam graciam quam nobis facitis, volumus et concedimus quod non perjudicetur propter hoc in aliquo
priori instrumento monete inter nos et vos facto apud Monsonem in Curia Generali. Immo volumus et concedimus
quod dictum instrumentum remaneat in ea firmitate, robore et valore et securitate in perpetuum in qua erat ante
istam concessionem nobis factam. Promittimus igitur pro nobis, heredibus et successoribus nostris vobis, dictis
conciliis, bona fide et legalitate nostra, in ea videlicet legalitate qua dominus tenetur vassallis fidelibus, quod
unquam contra primum instrumentum monete a nobis vel heredibus et successoribus nostris nichil penitus
attemptetur, nec valeat destrui dictam monetam vel mutare aut de novo a modo cudi, minui vel augeri a nobis
nec heredibus vel successoribus nostris, nec permitamus nos nec heredes nostri quod contra predicta aliquo
tempore aliquid attemptetur.